令和５年７月１４日

北九州市市民文化スポーツ局

報 道 機 関 各 位

報道機関の皆様におかれましては、平素より本市のスポーツ振興にご協力を賜り、

ありがとうございます。

下記のとおり、「夢・スポーツ振興事業『次世代を担うトップアスリートの育成（バドミント

ン）』」を実施します。

報道機関の皆様の取材協力をよろしくお願いいたします。

記

【日時】 令和５年７月２３日（日）９：００～１２：００

【場所】 第一警備スポーツセンター戸畑 （戸畑区浅生二丁目１−１）

【内容】 夢・スポーツ振興事業「次世代を担うトップアスリートの育成」として、「バドミント

ン」種目の教室を開催します。

【講師】 森 かおり氏（アテネ五輪出場・北九州市出身）ほか

【対象者】市内中学生 ４０～６０名予定

夢・スポーツ振興事業とは

本市からオリンピック選手等の育成・輩出に繋げ、スポーツの振興、シビックプライドの醸成、

本市のイメージアップに寄与する目的の事業。

①次世代を担うトップアスリートの育成

…国際大会等で活躍できる選手の育成を目的に、種目ごとにトップアスリート等から直接指

導を受ける講習会等を実施する。

②ジュニアスポーツ体験教室

…運動をする機会の少ない小学生を対象に、運動の習慣を身につけるとともに、最終段階では、

オリンピック種目等の一端に触れてもらいスポーツに取り組む意欲を醸成する。

③パラリンピック種目体験事業

…障がいのある子どもが、パラスポーツ種目等を体験することにより、スポーツに取り組む意

欲を醸成し、パラスポーツの強化等に取り組むことを目的に実施する。

※ 「次世代を担うトップアスリートの育成」については、全国大会等を狙う競技者を集めて指

導する「育成強化型」と、種目の普及を目的とし、主に未経験者を対象とした「種目普及型」

があり、今回は、「育成強化型」を実施いたします。

＜お問合せ先＞ 市民文化スポーツ局 スポーツ振興課

担当：生島
しょうじま

・大江 電話：０９３－５８２－２３９５

アテネ五輪出場（バドミントン）

森かおり氏による

“次世代を担うトップアスリートを育成”

・プライバシー保護の観点から、撮影の際、角度等ご配慮いただく場合がありますので、ご理解とご協力を

お願いします。

取材について